Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

  Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở.

 Căn cứ Nghị định 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

 Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 về ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 về ban hành Điều lệ Trường

Tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 về ban hành Điều lệ

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

 Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Cát Hải về việc thành lập Hội đồng trường Mầm non, Tiểu học,

Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Cát Hải,

nhiệm kỳ 2020-2025;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải hướng dẫn các đơn vị trường học

kiện toàn Hội đồng trường năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

 1. Thành phần Hội đồng trường:

 1.1. Đối với trường Mầm non

 Hội đồng trường bao gồm: Bí thư cấp ủy; Hiệu trưởng; Chủ tịch Công

đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; đại diện các tổ chuyên

môn, đại diện tổ văn phòng; đại diện chính quyền địa phương và đại diện ban

đại diện cha mẹ trẻ em.

Hội đồng trường có Chủ tịch, Thư ký và các thành viên khác. Chủ tịch

Hội đồng trường không nhất thiết là Hiệu trưởng. Số lượng thành viên Hội đồng

trường là số lẻ và có ít nhất là 07 người, nhiều nhất là 13 người. Nhiệm kỳ của

Hội đồng trường là 5 năm.

 1.2. Đối với trường Tiểu học

 Hội đồng trường bao gồm: Bí thư cấp ủy; Hiệu trưởng; Chủ tịch Công

đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; đại diện tổ chuyên môn,

tổ văn phòng; đại diện chính quyền địa phương và ban đại diện cha mẹ học sinh.

 Hội đồng trường có Chủ tịch, Phó Chủ tịch, thư ký và các thành viên

khác. Số lượng thành viên của Hội đồng trường tối thiểu là 07 và tối đa là 11

người. Nhiệm kỳ của Hội đồng trường là 5 năm.

UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /PGDĐT

V/v hướng dẫn kiện toàn

Hội đồng trường năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày          tháng 11 năm 2023

1.3. Đối với các trường TH&THCS, THCS:

 Hội đồng trường bao gồm: Bí thư cấp ủy, Hiệu trưởng, Chủ tịch Công

đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, đại diện tổ chuyên môn,

tổ văn phòng, đại diện chính quyền địa phương, Ban đại diện cha mẹ học sinh và

đại diện học sinh.

 Hội đồng trường có Chủ tịch, thư ký và các thành viên khác. Số lượng

thành viên Hội đồng trường là số lẻ, ít nhất là 07 người, nhiều nhất là 15 người.

Nhiệm kỳ của Hội đồng trường là 5 năm.

 2. Thủ tục kiện toàn Hội đồng trường

 Các đơn vị trường học đã thành lập Hội đồng trường, đang trong nhiệm

kỳ có sự thay đổi về nhân sự.

 Căn cứ vào cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Hội

đồng trường, Hiệu trưởng tổng hợp danh sách, làm tờ trình đề nghị Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Cát Hải ban hành quyết định kiện toàn hội đồng trường

(Mẫu 01 đính kèm).

 3. Thời gian nộp hồ sơ

 Các đơn vị trường học tiến hành thủ tục kiện toàn Hội đồng trường, gửi tờ

trình về phòng Giáo dục và Đào tạo (qua chuyên viên Đoàn Thị Phương Thảo)

và bản mềm theo địa chỉ doanphuongthao247@gmail.com trước ngày

29/11/2023 để tham mưu, trình Ủy ban nhân dân huyện ra quyết định kiện toàn.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải yêu cầu các đơn vị trường học

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Website phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

mailto:doanphuongthao247@gmail.com

UBND HUYỆN CÁT HẢI

TRƯỜNG....................................

Số:           /TTr-

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cát Hải, ngày          tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ra quyết định kiện toàn Hội đồng trường

Nhiệm kỳ 2020-2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải

 Thực hiện Điều lệ trường.............................................ban hành theo Quyết

định (Thông tư) số..................ngày....................của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ kết quả giới thiệu nhân sự Hội đồng trường của chính quyền địa

phương, tập thể giáo viên và các tổ chức, đoàn thể nhà trường;

 Trường............................................kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện

Cát Hải ra quyết định kiện toàn Hội đồng trường nhiệm kỳ 2020-2025, gồm các

thành viên như sau:

 1. Ông/Bà:................(họ và tên)......-.........(chức vụ)............: Chủ tịch

 2. Ông/Bà:...............(họ và tên)......-.........(chức vụ)..........: Phó Chủ tịch

(đối với trường Tiểu học).

 3. Ông/Bà:................(họ và tên)......-.........(chức vụ)............: Thư ký

 4. Ông/Bà:................(họ và tên)......-.........(chức vụ)............: Thành viên

 5. Ông/Bà:................(họ và tên)......-.........(chức vụ)............: Thành viên

 Trên đây là Tờ trình của trường......................................về việc đề nghị

kiện toàn Hội đồng trường nhiệm kỳ 2020 - 2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(ký tên, đóng dấu)

Nguyễn Văn A

		2023-11-28T04:57:37+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-28T05:07:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-28T05:07:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-28T05:07:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!